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Abstract 
Konserter har bidragit till människors musikupplevelser i flera generationer. Däremot 

har den teknologiska utvecklingen förändrat möjligheterna för hur vi kan konsumerar 

musik. Det är utvecklingen av olika ljudmedier, från fonograf till streamingtjänster som 

utmanar musiklyssnarnas val av musikkonsumtion. I undersökningar visas det att yngre 

personer fortfarande besöker konserter idag, dock i mindre utsträckning än tidigare. 

Vad är det som motiverar yngre personer att vara konsertbesökare i en värld där musik 

finns att tillgå i flera olika format? Kan det vara något annat än själva musiken? För att 

besvara forskningsfrågan om varför yngre personer går på popkonserter används 

kvalitativa intervjuer för att samla in det empiriska materialet. Intervjuerna har sedan 

analyserats och tolkats med den franska sociologen Pierre Bourdieus teoretiska begrepp 

habitus och kapital. Undersökningens resultat indikerar att vara publik skapar 

möjligheter till att utveckla sitt sociala kapital som är av stor betydelse bland yngre 

personer. Själva popkonserten skapar också ett socialt sammanhang som förmedlar en 

kollektiv upplevelse där uttryck tillåts som inte alltid är accepterade i andra sociala 

sammanhang. Detta framstår som viktiga anledningar till varför yngre personer väljer 

att gå på konsert.  
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1. Inledning

När jag jobbar som liveljudstekniker finns det tillfällen att blicka ut över publiken innan en 

artist ska äntra scenen. Publiken består av olika individer som uttrycker sin närvaro på olika 

sätt. Några med mobiltelefoner i händerna, andra med fullt fokus mot scenen och vissa 

vandrar runt i publiken. Detta har fått mig att fundera över deras motiv till att gå på konsert. 

Hur kommer det sig att individer i publiken uttrycker sin närvaro på olika vis? Det är inte 

endast egna observationers som har väckt intresse. Under sommaren 2023 har det rapporterats 

om ett flertal händelser där några av publikbesökarna har bettet sig illa mot artisterna. I en 

artikel skriven av Lindstedt (2023) be rättas det att händelserna har lett till att artister har delat 

ut vett och etikett-regler som ett försök till att få bukt med det nya beteendet. Publiken är en 

viktig del av konserter, deras efterfrågan på konserter utgör en stor relevans för att 

konsertverksamheter kan drivas. Finns det någon förväntan hos publiken som konserterna inte 

åstadkommer eller lyckas förgylla? Vad betyder konserter för yngre personer och vad är deras 

intention med besöket? 

I en tid där världen blir alltmer digitaliserad genomförs det fortfarande konserter som ger 

upphov till ett möte mellan publik och ett musikaliskt framförande. Offentliga konserter 

började anordnas i Europa runt 1700-talet, utveckling har genomförts tillsammans med nya 

konstformer och tekniska framsteg (Nationalencyklopedin [NE], Konsert, u.å).  

År 2023 kan konsertbesökare möta popmusik i live-sammanhang och enligt Myndigheten för 

kulturanalys (2023) rapport Kulturvanor 2022 har besökarantalet av rock-/popkonsert ökat 

med 40 procent under året 2022. Live Nation som är världens största underhållningsföretag 

har växt nio år i rad (Mulder & Hitters, 2021). Detta påvisar en tendens att efterfrågan för 

underhållningsbranschen och popmusikens ökar i samhället. Enligt Myndigheten för 

kulturanalys (2023) ägnar sig äldre åt att gå på konsert i större utsträckning än yngre. 

Anledningen till att yngre personer inte besöker i lika stor mån som äldre väcker en 

nyfikenhet. Eventuellt finns det något som saknas i utbudet av konsertupplevelser eller så 

finns en ny syn på hur yngre personer värderar popkonserter i samhället. Vi lever i en värld 
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som är ständigt under utveckling och så även kulturbranschen. Studien kommer att bemöta 

yngre personers berättelser om popkonserter och fördjupa sig i att förstå deras intentioner med 

sina konsertbesök. 

1.1 Syfte 

Syftet med denna studie är att få en djupare förståelse för yngre personers dragningskraft till 

att besöka popkonserter. Att tydliggöra yngre personers motiv är en del av att införskaffa 

djupare förståelse. Detta kan bidra till att se olika samband bland motiv(en) och få en 

tydligare uppfattning om vilka resonemang som ligger till grund för beslutet att gå på en 

popkonsert eller att avstå. En kvalitativ bild av popkonserters betydelse samt vilka krav som 

ställs av publiken kommer att bidra till att förstå publikens efterfrågan och förväntan. Detta 

kan i sin tur användas som vägledning för utvecklingen av konsertverksamheter.  

1.2 Frågeställning 

För att bilda en djupare förståelse om yngre personers motiv till att besöka popkonserter har 

två forskningsfrågor formulerats; 

• Varför går yngre personer på popkonserter?

• Vad beskriver yngre personer att popkonserter tillför dem?

1.3 Avgränsningar 

Det råder olika uppfattningar om vilket åldersspann som definierar en ungdom, därför 

kommer begreppet yngre personer att användas. Enligt Myndigheten för kulturanalys (2023) 

anses åldern för yngre personer att vara 16–29 år. I denna uppsats kommer endast yngre 

personer att vara myndiga. Därför kommer yngre personer avgränsas till åldern 18–29 år.   
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1.4 Begrepp 

För att underlätta definitionen av pop, rock, rock/popmusik och popmusik kommer dessa 

begrepp att diskuteras. Även om ordet pop kan tillämpas inom andra konstformer används det 

endast i anknytning till musik och konserter i denna studie.   

Ordet pop är en begreppsterm som dök upp i det svenska språket under 1960-talet och 

används som en övergripande benämning för musiken som är populär bland yngre personer. 

Det vill säga att termen används som en bred benämning av olika musikstilar som konsumeras 

av majoriteten i samhället. Därmed kommer termen att tillämpas på liknande sätt som i USA- 

musikstilar som är allmänt populära (Nationalencyklopedin [NE], Pop, u.å). Rock var genren 

som representerade ungdomens populärmusik under många år (Nationalencyklopedin [NE], 

Rock, u.å). Begreppet rock ska ha ersatts av ordet pop på senare år eftersom genren rock 

utvecklades till andra nya musikstilar (Nationalencyklopedin [NE], Pop, u.å).  

Begreppet rock/popmusik används idag vilket kan bero på att rock och pop började skilja sig 

åt när rockmusiken utvecklades. Ett exempel på en myndighet som använder sig av begreppet 

rock/popmusik är svenska Myndigheten för kulturanalys. Det används i deras rapport om 

svenskars kulturvanor under 2022 (Myndigheten för kulturanalys, 2023).  

”Svensk Live är en demokratiskt uppbyggd ideell riksorganisation” (Svenska Live, 

Organisation, 2023). De arbetar för den svenska livebranschen (Svensk Live, Vår idé, 2023). 

Deras arbete påverkar svensk kulturpolitik och Svensk Live anser att popmusik ska vara 

kultur. I deras ideella riksorganisation används popmusik som ett samlingsnamn av ett flertal 

olika musikgenrer. Här ingår rock, pop, hip-hop, metal, EDM, americana och soul inom 

termen popmusik (Svensk Live, Kulturpolitik, 2023). Popmusik kommer att vara 

begreppstermen som används i denna undersökning. Begreppet popmusik kommer agera som 

ett paraplybegrepp för genres som är populära bland dagens yngre personer under 2023. 

Popkonserter framförs alltså musikgenrer inom paraplybegreppet popmusik.  
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1.5 Tidigare forskning 

Enligt Forsell (2007) fick offentlig musik i början av 1900-talet en betydande roll i europeiska 

storstäder. Kulturinstitutioners byggnationer av nya konserthus bidrog till viktiga sociala 

funktioner i samhället på grund av att det gav upphov till socialt och politiskt utövande genom 

musiken. Under 1920-talet blev musikscenerna en allt viktigare del för att uttrycka social 

rättvisa och demokrati eftersom musik inte besitter några språkbarriärer. Även i modern tid 

används musiken för att gestalta samhället och föra en diskussion genom ett annat uttryck än 

debatterande samtal. Under en lång tid bestod musikkonsumtion av att uppleva det på samma 

plats där musiken framfördes. Sedan kom grammofonskivan och radion som gav möjligheten 

att konsumera musiken i annat format. Katz (2010) berättar att när fonografen uppfanns blev 

något omöjligt till verklighet. Möjligheten var att lyssna på musik utan att musikerna 

närvarade, det gick nu att lyssna hemma. Forsell (2007) berättar att detta påverkade 

konsertsalarnas roll i musikkonsumtionen, då konsertsalarna inte längre stod för en lika stor 

andel. Enligt författaren tog radion stor plats i musiklyssnandet under 1930-talet. Det är inte 

endast Forsell som berättar att teknologin har utmanat formatet konsert.  

Enligt Lordin (2017) har digitaliseringen av samhället utvecklats snabbt och även påverkat 

publikens beteende under konserter. Detta är intressant eftersom tidigare har den teknologiska 

utvecklingen utmanat konsertsalarna i kampen om publiken, vilket bidrog till att 

musiklyssnaren inte längre behövde besöka en konsertsal för att uppleva musiken. Det var en 

tydligare konkurrens om hur personerna valde att konsumera musik. Nu tar den nya 

teknologin i form av mobiltelefoner sig in i konsertsalarna. Lordin (2017) berättar att 

mobiltelefonerna har bjudit in publiken till nya beteendemönster som skiljer sig från det 

traditionella uppförandet. Även om det finns en förändring i publikens beteende påvisas det 

att engagemang och deltagande fortfarande vanligtvis förekommer via röst och rörelse. 

Användandet av mobiltelefoner skiljer sig åt beroende på publikbesökarnas ålder. Bland 

yngre besökare används mobiltelefoner i högre grand än bland äldre. Ny teknologi påverkar 

yngre personers förhållningssätt till rollen som publik. Mobiltelefonerna används för 

fotografering, filmning och sociala medier under konserter. Att unga människor använder 

sociala medier i större utsträckning kan enligt Pitts (2005) bero på att yngre personer uttrycker 

en önskan om att använda sin lediga tid till aktiviteter med sociala anknytningar.  
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Vad innebär det att vara en del av publiken och vad är en publik?  Enligt 

Nationalencyklopedin (2023) är publiken en ”samling åskådare eller åhörare vid 

(konstnärlig) före ställning, evenemang”. Hur en publik förhåller sig till det konstnärliga 

evenemanget kan skilja sig åt beroende på vilken musikstil som framförs. Enligt Pitts (2005) 

ges publiken i västerländska konsertsalar en passiv roll. Det finns inte mycket deltagande 

under en konsert med klassisk musik. Alla publikbesökare har en tilldelad plats, förväntas att 

vara tysta och ge hela sin uppmärksamhet till de konstnärliga utövarna. Genom applåder kan 

publiken visa sin uppskattning till utövarna. Även om förgående förklaring av att vara publik 

är stillsamt jämförelsevis med en popkonsert, urskiljer sig en ändå en konsert framförd med 

klassisk musik från att lyssna hemma. Att få se artister/band tillsammans med andra lyssnare 

skapar en kollektiv upplevelse. Den kollektiva upplevelsen är starkt förknippat med att vara 

en del av publiken. Ett konsertbesök ger också möjlighet att konversera med andra vilket ska 

förstärka en känsla av samhörighet. Sammanfattningsvis är innebörden av att vara publik en 

form av engagemang och en uppskattad social erfarenhet som inte en ensam lyssnare kan 

uppleva utanför en konsertsal. Att vara en del av publiken är kopplat till en allmän sfär och en 

mer etablerad form av gemenskap i västerländsk kultur, som inte gäller för den ensamma 

lyssnaren. Författaren Forsell (2007) de lar Pitts (2015) uppfa ttning om att uppleva musik 

under en konsert präglas av gemenskap samt ett visuellt intryck av framträdande artist/band 

och andra åskådare.  

Det framgår att ett av de viktigaste motiven för att besöka en festival under 2000-talet är den 

sociala aspekten. Däremot tar inte den sociala aspekten mer plats än musiken som framförs 

live av artisten. Att musiken framförs live anses som ett unikt konstnärligt uttryck som inte 

streamad musik kan uppnå. Genom att delta i sammanhangen där popmusik framförs live 

tillåts publiken att utöva festande, dans och sång. Detta är inget som accepteras i en vardaglig 

miljö som den sociala omgivningen vid liveframträdande av popmusik tillåter (Mulder & 

Hitters, 2021). M usik går att konsumera på olika sätt och att konsumera musik genom ett 

liveframträdande anses ha högre social status (Hennion, 2001). 

1.6 Teori 

Målsättningen är att förstå yngre personers syn på popkonserter ur ett sociologiskt perspektiv 

eftersom tidigare forskning påvisar att status, sociala aspekter och samhällets utveckling är en 

del av formatet konsert. Därför bygger undersökningen till stor del på den franska sociologen 
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och kulturteoretikern Pierre Bourdieus begreppstermer habitus och kapital. Begreppstermerna 

kommer att användas som ett teoretiskt verktyg för att tyda sociala distinktioner. Teorin 

medför ett perspektiv som är användbart eftersom individen sätts i centrum, påvisar samspel 

mellan strukturer och normer samtidigt som en förståelse för individen lyfts fram. Enligt 

Webb, J., et al (2002) kommer ett historiskt perspektiv på kultur att närvara då historien är 

grunden till individens värderingar. 

I följande avsnitt kommer de fyra olika kapitalen och habitus att presenteras. Innebörden av 

dessa begrepp kommer sedan att synas i intervjuguiden samt användas när respondenternas 

svar analyseras. Sammanfattningsvis kommer yngre personers betydelse av habitus samt 

symboliskt-, kulturellt-, ekonomiskt- och socialt kapital att utvärderas för att styrka vilket 

kapital som besitter störst angelägenhet att motivera yngre personers intention till att besöka 

popkonserter. 

1.6.1 Habitus 

Bourdieus habitusbegrepp beskriver hur en individ beter sig och agerar i olika situationer 

utifrån livserfarenheter. En individs omgivning är de olika dispositionerna. Under uppväxten 

införskaffar sig en individ flertal olika dispositioner som förklarar hur och varför en individ 

agerar eller förhåller sig i olika situationer. Uppväxtens miljö har en stor påverkan och medför 

att individer från motsvarande klass har snarlika habitus, praktiker och smak. En individs 

smak agerar som en klasstillhörighet och på så vis urskiljer sig från andra sociala grupper. 

Beroende på vilken smak en individ erhåller skapas intresse för olika praktiker som ger en 

individ viss social status. Genom deltagande i praktiker som exempelvis konst, litteratur och 

musik kan en individ erhålla sin klass och status i samhället (Pettersson et al., 2017). Utifrån 

vilket habitus en individ tillhör kommer vissa beteenden vara naturliga för denna individ. Ett 

tydligt exempel är när en konsertbesökare förväntas att applådera beroende på vilken genre 

som framförs. Under popkonsert applåderas det när en låt är slut. Enligt Göteborgs 

symfoniker (u.å) applåderar publiken till klassiska verk i slutet av ett komplett verk även om 

stycket har flera satser med tystnad emellan sig.  
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1.6.2 Kapital  

Begreppet kapital är ett relationsbegrepp som alla individer bidrar till att definiera i samhället. 

Bourdieu använder inte endast kapital som att beräkna ekonomisk tillgång utan delar in det i 

flera olika grupper som kulturellt-, symboliskt och socialt kapital (Pettersson et al., 2017). 

“Bourdieus term ”kapital” är värden, tillgångar eller resurser” (Broady, 1991, s. 163).  

 

1.6.3 Symboliskt kapital 

Symboliskt kapital är inget som en individs egna värderingar sätter, det bestäms av samhället. 

Det betyder att när en större grupp människor av viss social tillhörighet anser att något är 

värdefullt kommer det att värderas därefter (Broady, 1991). Det vill säga att en skicklig 

instrumentalists eller hantverkares utförande inte är en del av symboliskt kapital utan det är 

betraktarna som avgör och värdesätter deras utförande. Genom att sätta liveframträdande i 

relation till begreppet symboliskt kapital fungerar konsertbesökarna som betraktaren i detta 

sammanhang. 

 

1.6.4 Kulturellt kapital 

Begreppet kulturellt kapital finns i flera olika former som ett diplom, materiella saker, 

allmänbildning och kunskap om olika konstformer. Det är inte endast de olika formerna som 

utgör det kulturella kapitalet. En individs habitus spelar en viktig roll eftersom det påverkar 

hur en individ förhåller sig, anser och agerar utifrån olika former (Pettersson et al., 2017) 

Kulturellt kapital har en tydlig koppling till historien och dess utveckling. Den historiska 

aspekten bidrar till att kulturellt kapital har en nära relation med symboliskt kapital. Utifrån 

olika samhällen varierar det kulturella kapitalets dominans och inflytande på symboliskt 

kapital (Broady, 1991). Kulturell status ändrar sig över tid och skiljer sig åt i olika länder. År 

1984 när boken Distinction publicerades på engelska togs det upp att kulturens värdering är 

föränderlig och att populärkulturens status ansågs vara högre i Sverige än i Frankrike 

(Pettersson et al., 2017). 

1.6.5 Ekonomiskt kapital 

Ekonomiskt kapital utgörs till stor del av en individs materiella och finansiella tillgångar. 

Däremot ansåg Bourdieu att kulturella resurser är en del av kapitalet (Pettersson et al., 2017). 

Det ekonomiska kapitalet spelar en viktig roll eftersom det sätter villkoren för en individs 
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tillgång av andra kapital. Ekonomiskt kapital kan uttryckas som ett privilegierat kapital på 

grund av att det agerar som en förtjänst och tillträde till olika tillgångar av andra kapital 

(Bourdieu, 2021).  

1.6.6 Socialt kapital 

Socialt kapital är ett begrepp som inte lagrar materiella tillgångar utan fokuserar på 

sammankopplingen mellan människor ur ett socialt perspektiv. En persons relation med 

vänner och familj har en inverkan på det sociala kapitalet. Det förklaras att titlar eller diplom 

inte kommer att garantera ett önskvärt socialt kapital, detta kapital är alltid i ständig 

förändring. Det är via kontakter som individer i olika sociala grupper kan utöka och förändra 

sitt ekonomiska eller kulturella kapital. Detta betyder att varje individ är i behov av fortsatt 

stöd av olika sociala kontaktnät eller relationer för att få ett önskvärt socialt kapital (Broady, 

1991).  

2. Metod

Undersökningen kommer att utgå från semi-strukturerade intervjuer för att samla in empiriskt 

material. Enligt Ahrne & Svensson (2015) är intervjuer en vanlig forskningsmetod när 

utgångspunkten är att förstå personer som deltar exempelvis i en specifik social miljö. Att 

intervjua personer som deltar i den sociala miljön bidrar till en uppfattning av individers 

intentioner och berättande som sedan kan teoretiseras. Enligt Eriksson (2018) kan enkäter 

vara en lämplig metod för att få svar på frågor som var och hur. Däremot erbjuds inte 

svarsbredden och fördjupningen i svaren som undersökningens mål är att uppnå. Därför anses 

semi-strukturerade intervjuer att vara en lämplig metod för att få en djupare förståelse utifrån 

hur yngre personers habitus och kapital påverkar besluten att besöka popkonserter (Kvale, 

1997). Urvalsprocessen om social miljö kommer redovisas under detta avsnitt samt 

tillvägagångssättet för att finna respondenter.  
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2.1 Social miljö 

Forskningsfrågorna gör att urvalet av intervjusubjekt är avgörande. För att fortsätta processen 

behövdes en social miljö att lokaliseras som sen i sin tur agerar mötesplats. En social miljö 

kan utgå från att vara en viss geografisk plats, en organisation, förening eller ett nätverk på 

internet (Ahrne & Svensson, 2015). Enligt Nationalencyklopedin (NE, Konsert, u.å.) utövas 

konserter på fysiska platser där publik kan närvarar medan musikaliska verk framförs. För att 

detta ska vara görbart utifrån den angivna tidsramen togs beslutet att den sociala miljön ska 

finnas i det geografiska området, de vill säga Falun. Genom att kartlägga företag, 

organisationer och institutioner i Falun där yngre personer deltar och erbjuds att uppleva 

popmusik, blev den sociala miljön som valdes Heymakers i Falun.  

Heymakers är ett nöjespalats centralt beläget i Falun som arrangerar konserter. Nöjespalatset 

är en mötesplats och ”ledande aktör för den nya generationens upplevelseindustri” (MKRS, 

u.å). Verksamheten arbetar med yngre personer som målgrupp och konsertutbudet ligger i

linje med vad Svensk Live definierar som popmusik. Eftersom syftet är att förstå yngre

personers motivation till att besöka popkonserter blev Heymakers konsertbesökare inom

åldersavgränsningen lämpliga respondenter.

2.2 Urval 

Tillvägagångssättet för att välja ut respondenter i den sociala miljön grundar sig i icke-

slumpmässigt urval. Enligt Trost & Hultåker (2016) finns det grundläggande principer för 

denna urvalsmetod som vanligtvis används vid kvalitativa metoder. En princip är att välja ut 

ett antal variabler som är av betydelse. Det blev två variabler. Den första var yngre personer 

och den andra var; besökare av popkonsert. Detta är relevanta variabler utifrån 

undersökningens syfte. 

För att få ett representativt material genom kvalitativa intervjuer behöver generaliserbarhet att 

uppnås. Antalet personer som intervjuas påverkar generaliserbarheten eftersom flera 

respondenter utvidgar möjligheten till att materialet är relativt oberoende av individernas 

personliga uppfattningar. Det finns två synsätt för att bedöma om hur många individer som 

ska intervjuas. Att intervjua sex personer bidrar till en ökad övertygelse om ett relativt 

oberoende material. För att öka representativiteten bör antalet intervjuade personer att 
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överstiga tio. Det är inte alltid att flera intervjupersoner bidrar till ny kunskap eftersom en 

mättnad kan uppstå om liknande svar ges (Ahrne & Svensson, 2015). Utifrån tidsramen 

eftersträvades sju informanter för att deras bidragande till undersökningens material ska vara 

relativt oberoende.  

 

2.2.1 Respondenter 

Nästa steg i processen var att befinna sig i den sociala miljön för att möta publiken och fråga 

om det fanns intresse att medverka i undersökningen. Biljetter köptes till en konsert på 

Heymakers. Väl på plats när konsertdagen ägde rum ställdes frågor till konsertbesökare innan 

framförandet påbörjades. Målet var att hitta sju respondenter som var intresserade av att 

medverka i undersökningen. 12 personer blev tillfrågade varav en nekade på grund av 

ointresse och två blev uteslutna eftersom deras ålder översteg 29 år. Nio personer svarade att 

de var intresserade, kontaktuppgifter utbyttes för att senare boka in intervjutillfällen. Endast 

fyra av nio intresserade visade fortsatt intresse för att delta i undersökningen.  

2.3 Intervjuer 

Enligt Eriksson (2018) kan syftet med intervjuer vara att upptäcka olika kopplingar bland 

respondenter. När semi-strukturerade intervjuer genomförs ges möjligheten att förtydliga 

frågorna för intervjupersonen. Det ger också möjligheten att få svar som är utanför en enkät. 

Det kan vara en fördel att se personen som intervjuas eftersom kroppsspråket ger intervjuaren 

en till dimension att tolka svaren. Beroende på vilken kompetens och erfarenhet en intervjuare 

besitter kan valet av intervjustruktur vara till fördel eller nackdel. Att genomföra en 

ostrukturerad intervju kan bidra till djupgående empiriskt material om kompetens finns. För 

den som inte besitter erfarenhet av att intervjua kan viktiga svar utebli. Att utföra intervjuer är 

inte bara en fördel. Intervjuareffekten, halo-effekten och centraltendensen är tre kritiska 

punkter att ha i åtanke när intervjuer genomförs.  

 

• Intervjuareffekten: Mellan intervjuare och den intervjuade uppstår alltid någon form av 

samspel (t.ex. hänsyn, empati och ogillande) och detta kan ge utslag i resultaten på ett icke 

önskvärt sätt.  

• Halo-effekten: Tendensen att påverkas av annat än det man ska bedöma, t.ex. att endera parten 

är välkänd eller har en fin titel, hur man är klädd, om man har tatuering m.m. Denna påverkan 
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kan ske utan att man är medveten om den. Inom psykologin kallas detta prajming 

(undermedveten påverkan).  

• Centraltendensen: Att många undviker extremvärden i sina uttalanden. Om vi utgår ifrån att 

Sverige är en konsensuskultur, dvs. konflikter undviks i det längsta, kan centraltendensen vara 

ett svårt hinder, som kan kräva att en intervju utformas på särskilt sätt, t.ex. med inslag av 

provokationer (Eriksson, 2018, s. 124).  

 

Genomförandet av intervjuerna bestod av semi-strukturerade frågor med utgångspunkt ur vald 

teori och tidigare forskning. Detta bidrog till att intervjuprocessen blev mindre spontan vilket 

i slutändan är fördelaktig i analysprocessen. Eftersom frågorna utgår från de teoretiska 

begreppen har dessa formulerats om för att bjuda in respondenterna till prestigelösa samtal 

(Kvale, 1997). Enligt Ahrne & Svensson (2015) kan själva intervjusituationen på en fysisk 

plats medföra aspekter som inte är fördelaktiga för intervjun. Ett sätt att minimera oväntad 

effekt av ett fysiskt möte är att flytta över till en digital domän. Eftersom digitala möten har 

blivit en del av många människors vardag genomfördes enskilda intervjuerna via ZOOM. 

Detta tillåter intervjuaren att tolka kroppsspråket hos respondenterna vilket enligt Eriksson 

(2018) är en fördel med intervjuer.  

2.4 Intervjuguide   

 

1. Kan du berätta för mig hur dina kulturella aktiviteter har sett ut under din uppväxt? 

 

2. På vilket sätt påverkar din uppväxt dina val av konsertbesök idag?  

 

3. Deltar du regelbundet i konstnärliga aktiviteter? 

 

4. På vilket sätt påverkar ditt sociala nätverk och nära relationer dina val av konserter 

och konsertupplevelser? 

 

5. Hur påverkar val av konsertbesök bilden av dig som person? 

 

6. På vilket sätt påverkar din utbildning/ditt arbete val av konsertbesök? 
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7. På vilket sätt påverkar dina ekonomiska förutsättningar val av konsertbesök och ditt 

sociala nätverk? 

 

8. Tycker du att sociala medier påverkar dina val av konsertbesök, och hur kan det 

påverka din upplevelse av en konsert? 

 

9. Hur upplever du att ett konsertbesök av popmusik värderas i samhället och i ditt 

sociala nätverk? 

 

10. Hur värderar du att lyssna på inspelad musik jämförelsevis med att uppleva det 

framfört live?  

 

11. Har du någonsin gått på en konsert utan att ha haft intresse för artisten eller bandet 

som uppträder? 

 

12. Har du upplevt att konsertupplevelsen skulle kunna vara annorlunda/erbjuda dig något 

mer/annat än vad du får?  

 

13. Hur värderar du den sociala aspekten av ett konsertbesök i jämförelse till det 

konstnärliga utförandet? 

 

14. Upplever du att ett konsertbesök ger dig möjligheten att uttrycka dig annorlunda än i 

andra sociala sammanhang?  

 

15. Använder du din mobiltelefon under konserter? I vilket syfte i så fall?  

 

16. Vilket är det viktigaste skälet för dig att gå på konsert? 

2.5 Etiska överväganden 

Jag har tillämpat forskningsetiska regler i denna undersökning. Dessa har utgått från 

Vetenskapsrådets (2017) rapport om god forskningssed. Intervjupersonerna har informerats 

om undersökningens syfte och blivit upplysta om att det är frivilligt att delta i 

undersökningen. Ens medverkande kan avbrytas när som helst och undersökningens empiri 
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kommer endast att användas i forskningssyfte. För att säkerställa att intervjupersonerna har 

fått informationen har ett samtyckesformulär skrivits under innan påbörjad intervju. 

Intervjupersonerna har blivit anonymiserade och refereras till som respondent 1, 2, 3, eller 4. 

Ålder har samlats in och presenteras i undersökningen eftersom detta är en viktig del i 

undersökningens urval.  

3. Resultat och analys 

Respondenternas svar på intervjuguidens 16 frågor är subsumerade till 6 temaunderrubriker. 

Dessa temaunderrubriker är; Uppväxt och smak, Utbildning, arbete och ekonomi, Popkonsert 

som symbol, Den sociala aspekten, Sociala medier och mobiltelefoner och Konsert. Efter 

varje temaunderrubriks presentation av resultatet kommer en följande rubrik som heter analys 

av där en analys görs av den förgående temaunderrubrikens resultat.  

 

Analysens utgångspunkt är att se på vilket sätt habitus eller de olika kapitalen har för 

påverkan i beslutsfattandet om att besöka en popkonsert. I analysen kommer också tidigare 

forskning att lyftas in för att tyda respondenternas svar för att se samband mellan teorin, 

tidigare forskning och respondenternas utsagor. Studien omfattade 4 deltagare i åldrarna 19 – 

22 år.  

 

 

3.1 Uppväxt och smak 

Respondenternas svar på frågeformulärets tre första frågor kommer att presenteras för att 

introducera deras habitus. Följande frågor har ställts:  

• Fråga 1: Kan du berätta för mig hur dina kulturella aktiviteter har sett ut under din 

uppväxt? 

• Fråga 2: På vilket sätt påverkar din uppväxt dina val av konsertbesök idag?  

• Fråga 3: Deltar du regelbundet i konstnärliga aktiviteter? 

Svaren på frågorna är: 
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Respondent 1, 19 år. 

Den största kulturella upplevelsen under uppväxten är knattedisco. Att besöka konserter var 

inte något som gjordes i stor utsträckning eller bidrog med ett positivt intryck under 

uppväxten. Respondent 1 berättade att konserter upplevdes som irriterande eftersom det alltid 

var hög volym. Däremot bidrog knattedisco på Folkets hus till bra minnen eftersom det var 

något kul och att respondent 1 fick stanna uppe lite längre på fredagskvällar.  

 

Uppväxtens kulturella aktiviteter har influerat valen av dagens konsertbesök. Det finns en 

tydlig likhet mellan så kallade knattediscon och de konsertbesök som respondent 1 väljer att 

besöka idag. Respondent 1 beskrev att konserterna som besöks idag är väldigt lika, största 

skillnaden mellan knattediscon och dagens konserter är att det då fanns en kafeteria som sålde 

läsk och chips och idag finns det en bar. 

 

Respondent 1 har inte under sin uppväxt utövat någon form av kulturellt framförande inför 

publik. Det är främst att agera publik, observera ett framförande likt dessa knattediscon. 

Respondent 1 berättade att de enda framföranden som görs är för sig själv, inte framför folk 

och inte heller vid ett open mic arrangemang.  

 

Respondent 2, 20 år.  

Respondentens ena förälder har bidragit till ett brett kapital av kulturella aktiviteter under 

uppväxten. Främst för att ena föräldern arbetade aktivt med att arrangera tävlingar mellan 

olika kulturuttryck. Respondent 2 berättade att det inte var ovanligt att följa med sin förälder 

när kulturtävlingarna arrangerades vilket bidrog till möten av kulturuttryck som bestod av, 

”inte bara musik […] typ all kultur i princip.” (Respondent 2). 

 

Sedan ung ålder har respondent 2 tagit del av en rad olika kulturella framföranden. Hur detta 

har påverkat respondent 2 val av konsertbesök poängteras följande:  

 

Jag vet inte om det påverkar så, det öppnar definitivt ett intresse kan man väl säga att det. Som 

jag växte upp mycket med konserter och sånt så var väl musik liksom en självklarhet. Men det 

påverkar inte direkt vad jag går på specifikt (Respondent 2).    
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Respondent 2 fick möjligheten att ta del av mycket kultur under sin uppväxt. Detta har inte 

bidragit till att respondent 2 uppträder inför publik. När respondent 2 svarar på frågan deltar 

du regelbundet i konstnärliga aktiviteter? blir svaret; ”Nja. Jag har inte haft en konsert själv 

riktigt, men jag gör musik. Så det är mest att uppleva andra framföra någonting” (Respondent 

2).    

Respondent 3, 21 år.  

Genom att växa upp i en mindre stad där utbudet av kultur ansågs sparsamt har respondent 3 

åkt i väg till andra städer för att uppleva kultur.  

Man åkte mycket i väg och gjorde sånt liksom […] Kunde åka på teatrar tillexempel, mycket. 

[…] Ibland åkte vi till Stockholm, det är väl då lite mer klassiskt kanske, men de är ju ändå 

musik så att men, man åkte runt på mycket. (Respondent 3)  

Även om resor till andra städer har bidragit med kulturupplevelser har respondent 3 tagit del 

av olika kulturella aktiviteter genom att delta. Respondent 3 berättade att, ”Jag gick ju 

teatergrupper så det var mycket sånt. Jag har gått på dans och har lyssnat på mycket musik 

genom det, liksom dansat till musiken och de”. Konserterna som respondent 3 besöker idag 

är, ” Typ samma som när jag var yngre, fast det var mycket mindre konsert då med annan 

musik men ändå liknande musikstilar”. Musikstilen som föredras under ett konsertbesök ”är 

mer de lite pop liksom, lite mer upptempo, jag gillar inte de här långsamma, de är tråkigt” 

(Respondent 3). Respondent 3 tydliggjorde att erfarenheten av att ha gått på konsert under sin 

uppväxt har bidragit till att känna sig bekväm och självsäker i konsertsammanhang. Tidigare 

erfarenheter har stärkt ”självförtroendet en hel del, kan man säga”. Respondent 3 deltog i både 

teater och dans under sin uppväxt vilket betyder att i yngre ålder framförde respondent 3 

konstnärligt uttryck inför publik. Däremot är det inget som respondent 3 gör idag.  

Respondent 4, 22 år 

Under sin uppväxt har respondentens ena förälder alltid spelat musik i hemmet. Det har varit 

mycket punk, new wave, 70-tals musik och även klassisk filmmusik. Det fanns inga 

instrument i hemmet och har därför inte spelat musik förutom ”om man gått på musiklektion 

på skolan” (Respondent 4). Det var inte mycket besök av konserter i ung ålder, respondent 4 

beskrev själv att, ”Inte när jag var ung tror jag, jag var inte på så mycket konserter då. Just när 
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jag blev lite äldre som det blev en klick liksom”. Den första upplevelsen av livemusik var 

under festivalen Sabaton Open Air, år 2013 i Falun.  

När respondent 4 berättade hur uppväxten har påverkat valen av konsertbesök finns det ett 

samband med musiken som har spelats i hemmet. Respondent 4 beskrev själv att, ” jag lyssnar 

på mycket metal, punk och sånt. Det är liksom lite mer hård, lite aggressiv musik som jag 

gillar att gå på liksom. Trash-metal, lite death-metal och sånt där, lite punk liksom”. Under sin 

uppväxt har inte respondent 4 framfört musik för publik eller spelat instrument utanför 

skolans musiklektioner. Idag i vuxen ålder är det likadant. Respondent 4 deltar inte i något 

utförande, det är endast betraktande av olika liveframföranden.  

3.1.1 Analys av uppväxt och smak

Precis som begreppet habitus beskrivs av Pettersson et al. (2017) påverkar en persons 

omgivning och erfarenheter under uppväxten ens preferenser. Att ha tagit del av någon form 

av kulturell aktivitet under uppväxten är gemensam för alla respondenter. Enligt Pettersson et 

al. (2017) skapar detta en erfarenhet hos respondenterna som också syns i resultatet. Att ens 

uppväxt skapar olika former av dispositioner är något som vi kan se i deras svar. Beroende på 

uppväxt finns det ett mönster i deras val av konsertbesök idag, vilka musikstilar de känner sig 

bekväma med eller föredrar att besöka.  

Respondent 1 berättade att de konserter som besöks idag påminner om de knattediscon som 

präglade uppväxtens konsertbesök. Respondent 3 förklarade att konserterna då och nu liknar 

varandra, främst är det musikstilen som påminner om varandra. Respondent 1, 3 och 4 har 

tydlig anknytning mellan sin uppväxt och val av konserter idag medan respondent 2 uppger 

att det inte påverkar valet av dagens konsertbesök. Respondent 2 berättade att tillgängligheten 

av ett brett konsertutbud har bidragit till ett intresse för konserter, inget annat. Respondent 3 

berättade att besök av flera konserter har byggt upp en erfarenhet vilket i sin tur har bidragit 

till en känsla av självsäkerhet i konsertsammanhang.   

Sammanfattningsvis syns ett mönster mellan habitusbegreppets innebörd och respondenternas 

svar. Deras uppväxt har stor påverkan på smak och även val av konsertbesök i vuxen ålder.  

Enligt Pettersson et al. (2017) påverkar uppväxten en individs dispositioner, det vill säga hur 

en person agerar, förhåller sig i olika sociala miljöer och vad individen har för preferenser.  
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Yngre personers intention med att gå på konsert utifrån habitus är på grund av att dem känner 

sig bekväma i den situationen, en form av vana. Att göra något som känns bekvämt kan vara 

anledningen till ökad självkänsla som respondent 3 berättade om, därav medför konserter en 

bekräftelse av självkänsla. Eftersom respondenterna berättade om likheter mellan idag och sin 

uppväxt kan det innebära att yngre personers konsertbesök är en form av bekräftelse av deras 

habitus, en vana.  

3.2 Utbildning, arbete och ekonomi 

För att förstå hur utbildning, arbete och ekonomisk tillgång påverkar valet av konsertbesök 

har följande frågor ställts:  

• Fråga 6: På vilket sätt påverkar din utbildning/ditt arbete val av konsertbesök?

• Fråga 7: På vilket sätt påverkar dina ekonomiska förutsättningar val av konsertbesök

och ditt sociala nätverk?

Svaren på frågorna är: 

Enligt alla respondenter agerar utbildning eller arbetsplats som en mötesplats för utbyte av 

musikstilar sinsemellan studenter eller kollegor. Respondent 4 har observerat att det finns en 

tendens att studenter som går samma utbildning har liknande musiksmak. Eftersom 

klasskamrater blir ett socialt nätverk kan ens musiksmak påverkas. Ett exempel som togs upp 

av respondent 4 är att en klasskamrat som gillar rapmusik har börjat uppskatta metal, vilket 

ska vara den övervägande musikstilen bland studenterna på den utbildningen. Respondent 1 

och 2 som studerar musik berättade att nästan alla konserter de valde att besöka har en 

anknytning till klasskamrater. Deras val av konsertbesök påverkas av att utbildningen ger en 

möjlighet att omge sig med personer som uppträder.  

Ens ekonomiska förutsättningar framstår som en del i beslutet för att välja vilken popkonsert 

som ska besökas. Det som sätter gränsen för rimligheten av konsertbesöket är 

konsertbiljetternas pris i relation till inkomst. Respondent 1 berättade att konsertbiljetter för 

1000kr är inte något som går att unna sig varje månad. Enligt respondent 2 kommer inte 

tanken på tal om att se stora kända artister som spelar på arenor därför att det är en alldeles för 

stor kostnad, upp mot 1000kr för ett konsertbesök. Här ser vi en tydlig markering där en 

summa i relation till ens finansiella förutsättningar sätter stopp för konsertupplevelser. 
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Däremot är det inte endast ekonomi som avgör om biljettpriset är värt att betala. De finns flera 

faktorer som spelar in, kostnad för ett besök i relation till hur känd artisten eller bandet är.  

 

Ja, jag gick faktiskt inte. Jag var väldigt nära att gå på en konsert. Typ, det var ett tag sen, det var 

förra året, men ganska sent. Skulle jag gå på ett band. Men de var väldigt små och det kostar 200 

typ (Respondent 2).  

 

Det ekonomiska kapitalet i form av inkomst har lett till att respondent 1 mestadels besöker 

lokala konserter som har gratis inträde. Respondent 3 berättade att allting har blivit dyrare och 

är mer eftertänksam med biljettköp och till vilken kostnad. Att priserna i världen har gått upp 

har bidragit till att respondent 3 gärna besöker gratiskonserter eller kollar upp om det finns 

early bird-biljetter1. Möjligheten att boka early bird-biljetter hjälper respondent 3 att fortsätta 

gå på popkonserter. När respondent 3 resonerade om maxpriset för att kolla på ett favoritband 

fanns alltid möjligheten att lyssna på deras musik hemma med i resonemanget. Här blir det en 

värdering utifrån sina ekonomiska förutsättningar, hängivenhet till artisten/bandet och 

tillgången att konsumera musiken på annat vis.  

 

Det kanske är jättebra band man faktiskt älskar och de kommer upp i en stor summa, vi säger 

runt 400 som faktiskt finns. Då skulle jag nog tveka lite för då skulle man lika gärna kunna 

lyssna på musiken hemma egentligen (Respondent 3).   

 

Det framgick att det sociala nätverket har en påverkan i beslutet av biljettköp. Om flera 

vänner har ett stort intresse av att gå och kolla på en viss popkonsert som respondent 3 

berättade är för dyr är nästa steg att se över sin ekonomi. Detta är något respondent 3 är 

beredd att göra eftersom det anses viktigt att få dela konsertupplevelsen med sina vänner. Då 

gäller en tydlig ekonomisk planering inför hela kvällen och resterande månad.  

 

Respondent 4 berättade att ” Jag har det ändå rätt så bra ekonomiskt”. Detta betyder inte att 

respondent 4 åker på vilken konsert som helst eller köper de dyraste biljetterna när olika 

biljettklasser är tillgängliga. Det poängterades att alltid ha koll på budgeten. När respondent 4 

 

1 En Early Bird-biljett: är alltid lite billigare än den ordinarie biljetten, och ibland kommer det också 

andra förmåner med på köpet. 
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diskuterade biljettpris resonerades det som följer: Vid en konsert med ett välkänt band kan en 

biljettprisklass kosta 1000kr, vill en stå närmare artisterna kan biljettpriset vara 3000kr.  

Det är inte värt att betala det dyrare biljettpriset eftersom då bör upplevelsen vara tre gånger 

bättre, vilket respondent 4 inte tror att det är. Ibland införskaffas biljetter som respondent 4 

berättade är lite dyra eftersom det är vänner som vill gå på en konsert, däremot händer det inte 

ofta eftersom de flesta biljettpriserna faller inom budget.  

3.2.1 Analys av Utbildning, arbete och ekonomi 
Utbildning och arbete utgör ett socialt kapital enligt respondenterna. Att ens arbetsplats eller 

utbildning utgör ett socialt sammanhang stämmer väl överens med teorin (Broady, 1991).  

Ens sociala sammanhang påverkar inte endast vilka konserter som respondenterna väljer att 

besöka, det kan också påverka ens musiksmak vilket i sin tur resulterar i vilka konserter en 

väljer att besöka.  

 

Det sociala nätverket påverkar hur respondenterna förhåller sig till sin privatekonomi. Detta 

eftersom respondent 3 planerade sin privatekonomi med det sociala nätverkets önskemål i 

åtanke. Ekonomiskt kapital i form av finansiella tillgångar spelar en betydelsefull roll i 

beslutet om vilka konserter som ska eller kan besökas. Som Bourdieu (2021) förklarar, det 

ekonomiska kapitalet har en avgörande roll för respondenternas valmöjlighet av popkonserter. 

Det är inte bara det sociala nätverket utan även andra faktorer. Dessa faktorer var bland annat 

vilken status artisten/bandet besitter och att det finns andra sätt att konsumera dessa 

artisters/bands musik. Enligt Forsell (2007) är konsertverksamheten ständigt utmanad av 

andra möjligheter att konsumera musik på.  

 

Det ekonomiska kapitalet ska enligt Bourdieu (2021) ge tillträde till de andra kapitalen på ett 

vis som inte övriga kapital kan ge varandra. Det berättades om att det ekonomiska kapitalet är 

avgörande eftersom besluten kan tas enbart utifrån finansiella tillgångar. Vi ser även att det 

ekonomiska kapitalet kan bli påverkat av andra kapital, som socialt kapital. Socialt kapital kan 

påverka vilka konserter respondenterna vill besöka och även få en att se över ens finansiella 

tillgångar. Detta påvisar en ständig konflikt mellan två kapital, det ekonomiska och sociala. 

Det sociala kapitalet påverkar även individers kulturella kapital i form av utökning. Utifrån 

respondenternas svar är det sociala kapitalet viktigaste anledningen till att besöka en 

popkonsert eftersom kapitalet utmanar det ekonomiska och utökar det kulturella, samtidigt 
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som individens habitus utmanas.   

 

3.3 Popkonsert som symbol 

För att förstå vilket symboliskt värde en popkonserters besitter så har följande frågor ställts:  

• Fråga 5: Hur påverkar val av konsertbesök bilden av dig som person? 

• Fråga 9: Hur upplever du att ett konsertbesök av popmusik värderas i samhället och i 

ditt sociala nätverk? 

Svaren på frågorna är: 

 

Det råder delade meningar om popkonsertbesöken påverkar bilden av dem som personer. 

Respondenterna 1, 2 och 4 ansåg inte att ett val av popkonsert framställer dem på något vis. 

Respondent 3 väljer att gå på popkonsert eftersom det skapar en bild av att vara social. Denna 

bild skapas inte utifrån att söka bekräftelse, det är möjligheten att visa upp en annan bild av 

sig själv. Även om respondent 1 och 4 inte ansåg att konsertbesök påverkar bilden av dem 

som personer uppges det att beroende på popkonsertens specifika genre väljs kläder för att 

passa in. Respondenterna uttrycker inte att ett besök av popkonsert kan placeras in i ett 

symbolisk kapital, däremot anses det vara skillnad på att besöka popkonserter gentemot 

konserter med klassisk musik. Respondent 1 tycker inte att det är riktigt samma sak att gå på 

en popkonsert som att sitta och lyssna på klassisk musik. Under klassisk musik betraktar 

publiken musikernas framförande. När du är på en popkonsert är du och publiken lika mycket 

av konserterna eftersom publikens uttryck utgör nästan en majoritet av vad en popkonsert är. 

Respondent 1 uttryckte att det är svårt att bestämma vad som har högst status, det är väldigt 

individuellt och beroende på vilket socialt umgänge.  

 

Respondent 2 berättade att ett besök av klassisk musik har högre status för det finns ett större 

fokus på musikutövarna. I motsats till respondentens egen uppfattning om högst status verkar 

allmänheten föredra kända artister som spelar på stora arenor. Detta eftersom väldigt många la 

ut videoklipp på sociala medier. Anledning till det är enligt respondent 2 för att personerna 

tycker det är coolt.  

 

Asså, personligen skulle jag liksom tycka det är coolare om jag ser nån lägga upp att dom är på 

liksom, klassisk orkester liksom […] Gå på klassisk musikkonsert känns väldigt liksom, 
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intressant, mer intressant än liksom se, liksom artist på en stor… stor scen, lampor och effekter 

liksom (Respondent 2).    

 

Respondent 3 berättade att vad som har högst status beror på ens egna uppväxt och intresse. 

Även ålder på stadens befolkning kan påverka vad som anses ha högst status och därav 

upplever inte respondent 3 att någon musikstil besitta högre eller lägre status i allmänhet. 

Detta skiljer sig åt från respondent 4 som berättade att rapmusik har högst status i samhället, 

därefter kommer musikgenren pop eller metalmusik. Respondenterna 3 och 4 skiljde sig åt i 

den allmänna uppfattningen, däremot höll de med varandra om att det beror väldigt mycket på 

personliga preferenser.   

 

3.3.1 Analys av popkonsert som symbol 
Det fanns ingen entydighet i svaren som styrker att respondenterna besöker popkonserter för 

att det besitter ett symboliskt kapital eftersom denna grupp av respondenter mestadels 

värderar utifrån individuella uppfattningar. Enligt Broady (1991) är symbolisk kapital värdet 

som allmänheten uppfattar. Respondent 2 berättade att det som får stor spridning i sociala 

medier tolkas som allmänt omtyckt och respondent 4 berättade att rapmusiken är mest populär 

eftersom det har högst status i samhället. Sammanfattningsvis finns det inget som tyder på att 

yngre personer medvetet går på popkonsert för att det har ett högt symboliskt värde utifrån 

fråga 5 och 9, eller att det i sin tur skulle medföra något betydande för yngre personer.  

 

 

3.4 Den sociala aspekten 
För att få svar på den sociala aspektens betydelse har följande frågor ställts:  

• Fråga 4: På vilket sätt påverkar ditt sociala nätverk och nära relationer dina val av 

konserter och konsertupplevelser? 

• Fråga 11: Har du någonsin gått på en konsert utan att ha haft intresse för artisten eller 

bandet som uppträder? 

• Fråga 13: Hur värderar du den sociala aspekten av ett konsertbesök i jämförelse till det 

konstnärliga utförandet? 

• Fråga 14: Upplever du att ett konsertbesök ger dig möjligheten att uttrycka dig 

annorlunda än i andra sociala sammanhang? 
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Svaren på frågorna är: 

 

Enligt respondent 2 är ”det konstnärliga är väl det man är där för” och den sociala aspekten 

finns för att förhöja kvällen med olika typer av interaktioner mellan publikbesökarna. Två 

exempel på interaktioner som framfördes mellan publikbesökarna är att konversera och att 

delta i moshpit med främlingar. Enligt respondent 4 är det konstnärliga som kommer först 

eftersom det är anledningen till biljettköpet. Den sociala aspekten är viktig och bidrar till hela 

upplevelsen av ett konsertbesök. Om publiken njuter av musiken förvandlas det till en 

gemensam uppmuntran av musiken vilket är en del av hela upplevelsen. Respondent 1 

förklarade att den sociala aspekten och det konstnärliga utförandet är av samma betydelse 

under en konsert. Själva konstutförandet bjuder in respondent 1 till ett nytt socialt 

sammanhang som underlätta att knyta nya kontakter och skaffa kompisar. Det är själva 

aktiviteten av att gå på en konsert och upplevelsen av konst som bidrar till detta. Däremot är 

det inte alla respondenter som håller med om att det konstnärliga utförandet är likvärdigt eller 

viktigare än den sociala aspekten som en konsert förmedlar.  

 

Asså jag ser ju som vi sa förut, sociala högst. För de tycker jag att konserter betyder det ska vara 

socialt, du ska vara ute ur ditt hus, det ska vara med folk du kanske inte ens känner. Det 

konstnärliga är absolut också viktigt, men det kan ju gå på en grad lite under. […] Om den 

sociala aspekten försvinner. Då skulle det ju vara som att alla stod i varsitt rum och lyssnade på 

samma konsert som de här konserterna med hörlurar som folk har (Respondent 3).  

 

Respondent 1 har gått på konserter utan att ha varit intresserad av artisten eller bandet som 

uppträder. Anledningen till detta är för att få en upplevelse med sina kompisar och hitta på 

något kul. Att besöka konserter utan att ha något intresse för artist/band har också gynnat och 

skapat en förståelse för nya musikstilar. Det finns tillfällen då kompisar har berättat om att en 

känd artist ska spela och frågat om respondent 2 ska följa med. Att gå och lyssna på en artist 

eller ett band som respondent 2 inte känner till händer inte, i alla fall inte vid en konsert. 

Respondent 3 berättade att det inte är ovanligt att gå på konserter utan att känna till artist eller 

band som spelar. Anledningen till detta var möjligheten som skapas, att umgås och gå ut med 

vänner som respondent 3 gillar. Detta bidrar till att höja sin sociala status. Det kan också ses 

som en utmaning att gå på konsert utan att känna till framförande akt, det kan leda till en ny 

upptäckt. Den enda gången som respondent 4 har gått på en konsert utan att ha haft intresse 

för artisten var till en rapkonsert. Detta var för att en kompis insisterade på att respondent 4 
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skulle följa med. Respondent 4 berättade att ”man brukar ju gå på konsert för att man vill 

lyssna på bandet liksom”.    

 

Respondent 1 berättade att dennes sociala nätverk har en stor påverkan på val av konserter 

eftersom den musikstilen ens kompisar har speglas över till en själv. Beroende på vilken 

musikstil som föredras blir val av konserter och konsertlokaler olika eftersom ställena 

förmedlar också en känsla. Innan besökte respondent 2 inte konserter regelbundet. Det har 

förändrats nu i och med det nya sociala nätverket under sin studietid. Bland sina vänner är det 

flera stycken som uppträder på olika konserter. Det gör att respondent 2 besöker konserter i en 

helt annan utsträckning, mestadels för att de som uppträder ingår i det sociala nätverket.  

Det sociala nätverket har en stor påverkan på respondent 3:s val av konsertbesök och 

upplevelser. Att gå på en konsert själv är inget respondent 3 skulle göra, det är även tveksamt 

om det är ett band som respondent 3 gillar. Respondent 3 berättade att gå ut utan sina 

kompisar känns konstigt eftersom främsta anledningen till att gå på konsert är för att vara där 

med sina vänner. Att vara med rätt vänner ger en trygghet, vilket kan uppmuntra till att våga 

uttrycka sig själv, hoppa och sjunga till musiken. Vännerna i sitt sociala nätverk påverkar ens 

val av konserter. De kan få en att gå på en konsert där en musikstil framförs som inte alls är 

ens egna. Anledningen till att respondent 4 följer med är för det är ens vän. Att utmana sig 

själv och gå på konserterna som ens kompisar tycker verkar bra kan gynna och bredda den 

personliga preferensen. Detta kan skapa nya chanser till att upptäcka något nytt. Genom att gå 

på konsert skapas tillfällen att möta nya vänner med liknande musikstil.   

 

Att få uttrycka sig annorlunda vid ett konsertbesök än andra sociala sammanhang är definitivt 

något respondent 1 berättade. Det är en form av fritt uttryckande som upplevs accepterat vid 

konsertbesök av popkonsert. Detta är något som respondent 1 berättade att det ”känns väldigt 

skönt” att få göra. Eftersom fokuset hos publikbesökarna är mestadels riktat mot artisten eller 

bandet som uppträder skapas en känsla av anonymitet i publiken. Detta bidrar till att våga 

uttrycka sig själv, det ger mod till att våga vara mer utåtriktad. Ett sätt är att uttrycka sig själv 

är via sång, detta är inget som respondent 2 skulle göra i andra sociala sammanhang.  

 

Alltså jag får ju typ fjanta mig. Låter jättekonstigt men jag kan inte förklara känslan. Men man 

får hoppa runt, man får inte bete sig dåligt såklart, men man får ju liksom bete sig på ett annat 

sätt. Man kan vara mer som en vara om man var liten. Man kan vara ett barn som hoppar runt till 
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musik man lyssnade på och ingen bryr sig för att alla är där för att gilla musiken och de flesta 

beter sig likadant egentligen (Respondent 3). 

 

Respondent 4 berättade om att få vara mer högljudd, sjunga och delta i moshpit, detta är några 

accepterade uttryck under en konsert. Genom att besöka en konsert ges och möjligheten att få 

ut energi, uttrycka sig annorlunda och även hjälpa en att frigöra känslan av ångest. Framför 

allt är det att få sjunga och skrika som kan hjälpa en att få ut sina känslor.  

 

3.4.1 Analys av den sociala aspekten 
Den sociala aspekten är ett av de viktigaste motiven till besök av musikfestivaler. Däremot 

anses det inte att vara av större värde än musikframträdanden (Mulder & Hitters, 2021). 

Broady (1991) berättade att socialt kapital alltid är i ständig förändring samt erbjuder 

utökning av kulturellt kapital eller förändring av socialt umgänge. Detta stämmer väl överens 

med respondenternas utsagor och många gånger hänger det sociala ihop med upptäckt av ny 

kultur, i form av en främmande musikstil. Det råder delade uppfattningar bland 

respondenterna om ett konsertbesök genomförs främst för att uppleva det konstnärliga 

framträdandet eller att interagera med andra publikbesökare. Även om alla är enade om att 

den sociala aspekten är av betydelse beskriver respondenter det bidragandet med olika mycket 

vikt. Vissa berättade att det förhöjer det konstnärliga framförandet medan andra ser den 

sociala aspekten som att knyta nya kontakter och att uppleva något tillsammans som det 

viktigaste.  

 

Respondent 1, 3 och 4 berättade om att de har gått på konserter utan att känna till artisten eller 

bandet som framförde. Vid alla dessa tillfällen har liveframträdandet varit sekundärt och den 

sociala aspekten primär med syfte att få vara del av en social händelse. Respondent 3 är den 

enda av resterande respondenter som värderade det sociala sammanhanget högre än 

musikframträdandet medan respondent 2 skulle aldrig tänka sig att gå på en konsert utan att 

veta vad för musik som kommer att framföras. Eftersom det sociala kapitalet alltid är i 

städning förändring enligt Broady (1991) kan det betyda att beroende på vilket socialt kapital 

en besitter vid tillfället kan ge konsertbesöket olika utgångspunkter.  

 

Respondenterna berättade att vara publik förmedlar en känsla. Alla förklarade inte själva 

känslan med samma ord, däremot verkar den uppstå vid popkonserter och inte i alla andra 
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vardagliga sociala sammanhang. Att tillåtelse ges att bete sig annorlunda stämmer överens 

med Mulder & Hitters (2021) resultat om viktiga motiv och uttryck som är populära bland 

besökarna vid liveframträdanden under 2000-talet.  

 

Sammanfattningsvis ser vi ett samband mellan respondenterna och att bredda sitt sociala 

kapital vid popkonserter, därmed är en av intentionerna med att besöka en popkonsert att 

utöka sitt sociala kapital. Att få vara en del av publiken spelar en avgörande roll i 

motivationen till att vilja uppleva popkonserter. Förutom att bredda sitt sociala nätverk tillför 

ett konsertbesök av popmusik uttryck av känslor som vanligtvis inte anses accepterande i 

andra sociala sammanhang. Enligt Pitts (2005) vill yngre personer använda sin fritid till 

aktiviteter som inkluderar sociala utövningar.  

 

Popkonserter skapar en miljö där yngre personer får socialisera sig i kombination med att få 

uttrycka känslor genom rörelse och sång. Att alla respondenter är enade om detta påvisar att 

popkonserter möjliggör för yngre personer att uttrycka sig fritt, vilket tolkas att vara ett 

efterlängtat socialt sammanhang.  

3.5 Sociala medier och mobiltelefoner 

För att förstå hur sociala medier påverkar respondenternas val av konsertbesök och deras egen 

användning av mobiltelefon har följande frågor ställts: 

• Fråga 8: Tycker du att sociala medier påverkar dina val av konsertbesök, och hur kan 

det påverka din upplevelse av en konsert? 

• Fråga 15: Använder du din mobiltelefon under konserter? I vilket syfte i så fall?  

Svaren på frågorna är: 

 

Om ett videoklipp från en konsert dyker upp på sociala medier kan det skapa en känsla av 

avundsjuka. Speciellt om videoklippet innehåller en cool stund under en konsert. Detta kan få 

respondent 1 att verkligen vilja vara en del av den händelsen. Det är via sociala medier som 

respondent 2 får sin information om kommande konserter. Om något är väldigt populärt kan 

det skapa ett litet intresse. Däremot har det ingen påverkan på om respondent 2 vill gå. 

Däremot kan respondent 2 se tendenser hos andra personer. Om något får mycket 

uppmärksamhet korrelerar det vanligtvis med att konsertbesökaren får status.  
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Är det en artist eller band som respondent 3 redan känner till, då påverkar inte sociala medier 

valet av konsertbesök. Däremot kan nya artister skapa ett intresse som i sin tur gör att artisten 

söks upp på streamingplattformer. Främst är det videoklipp som påverkar eftersom där hörs 

musiken. Det kan också vara det estetiska som tilltalar respondenten och fångar ens 

uppmärksamhet. Enligt respondent 4 agerar sociala medier mest som en påminnelse om 

konserter. Det hjälper en att vara uppmärksam och att ha koll på när en artist eller ett band ska 

uppträda. Upplagda videoklipp från konserter har bidragit till att respondent 4 har valt att 

besöka två konserter. Det är viktigt att videoklippen innehåller musik. Däremot har publikens 

uttryck också en stor påverkan, ser publiken ut att ha kul skapas en känsla av att också vilja 

vara där och uppleva händelsen.   

 

Respondent 1 berättade att användandet av mobiltelefonen under konserter är något som 

många i publiken ägnar sig åt. Det är inte heller helt ovanligt att se personer som filmar i stort 

sett hela konserten. På olika sociala medier är det ganska vanligt att se väldigt många videos 

från en konsert. Respondent 1 använder mobiltelefonen mer sparsmakat under konserter. Det 

främsta syftet är att dokumentera. Ibland spelas en låt in om respondent 1 tycker den är bra. 

Det är inte ovanligt att några bilder tas med sina kompisar, på scenen och platsen. Enligt 

respondent 1 är den främsta anledningen till att lägga ut dessa bilder för att, ”dokumentera att 

man var där liksom”. Det är inte heller ovanligt att kompisar lägger ut liknande inlägg på 

sociala medier, eftersom det är ett coolt sätt att umgås på. Att använda sin mobiltelefon för att 

dokumentera en konsert gör även respondent 2. Då togs det också upp att det finns folk i 

publiken som filmar väldigt mycket av en konsert, detta är inget som respondent 2 gör. Som 

mest tas mobiltelefonen upp några gånger för att dokumentera en bra låt. Senaste konserten 

som respondent 2 var på fanns det cirka 3 minuter inspelat videomaterial av en 2 timmar lång 

konsert. Respondent 2 berättade att det inspelade materialet används endast som minnen och 

det visuella hjälper en att komma ihåg händelsen bättre. Att lägga ut det på sociala medier är 

inget fel, det är däremot inget respondent 2 gör. Det inspelade videomaterialet används inte 

endast för eget minne av en händelse, det kan visas för någon som gillar den artisten/bandet. 

Det agerar som ett bevis på att man har varit där. Detta kan visa det för en person som har 

samma intresse vilket ska hjälpa till att knyta nya kontakter.  

 

Genom att lägga ut konserten på sociala medier skapas möjligheten att kontakta ens vänner 

och berätta var en befinner sig. På så vis kan det användas som ett kommunikationssätt för sitt 

sociala nätverk. Det är mest filmklipp som läggs ut eftersom respondent 3 ”vill ju visa 
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musiken”, syftet med detta beteendet är att vara social. Konserter ger en möjlighet att visa en 

annan bild av en på sociala medier än i det övriga vardagslivet. Det ger också chansen att visa 

”att man var just där” (Respondent 3). Mobiltelefonen är något som används även om 

respondent 4 försöker att undvika det. Ibland måste respondent 4 filma och skicka ut på 

sociala medier för att få social cred. Denna sociala creden ökar genom att visa ens 

konsertbesök. Däremot läggs videoklipp upp för att andra människor ska kunna ta del av 

upplevelsen och få höra musiken. Konserter har ganska hög status, framför allt visar det att 

man gör något. Det kan ju skapa en avundsjuka bland människor som inte närvarar på 

konserten. Respondent 4 berättade att delta i fester har hög status, däremot anser respondent 4 

att konserter har högre status. Respondent 4 poängterade att målet med ett konsertbesök aldrig 

är att lägga upp något på sociala medier och bekräfta att, jag var där. Att lägga upp 

videoklipp är bara ett sidospår, musiken och artisten går alltid först.  

 

3.5.1 Analys av sociala medier och mobiltelefoner 
I tidigare forskning påvisar Mulder & Hitters (2021) att interaktionen mellan publiken ur ett 

socialt perspektiv är betydelsefullt samtidigt som musiken är en viktig del i sammanhanget. 

Enligt respondenterna har videoklipp på sociala medier en påverkan eftersom det kan skapa 

ett intresse att vilja uppleva samma sak som har setts på sociala medier. Respondenterna 

berättade att videoklipp som innehåller musik är en viktig faktor till att ett intresse skapas. 

Här kan vi se en likhet enligt Mulder & Hitters (2021) slutsats som faller i att musiken är 

betydelsefull likväl som den sociala interaktionen mellan publiken sinsemellan och publikens 

reaktion på artisten/bandet. Respondenternas påverkan av sociala medier anknyter till olika 

kapital. Det är kulturellt- och socialt kapital som spelar en stor roll, videoklipp på sociala 

medier skapar en vilja att utöka sina kapital.  

 

Respondenterna berättade om att det är vanligt att se videos på sociala medier från en 

popkonsert. Deras främsta anledning till att filma en popkonserten är enbart i syftet att 

dokumentera. Respondent 2 berättade att det hjälper att komma ihåg konsertbesöket bättre 

genom att dokumentera det visuellt. Att spela in ett videoklipp visar sig inte bara vara för 

personlig dokumentation, det är också ett sätt att öka sitt sociala kapital. Det skiljer sig åt 

bland de olika respondenterna hur det använder videoklippen för att kommunicera. Vissa 

lägger ut det på sociala medier medan andra sparar det i mobiltelefonen för att visa 

liksinnande personer vid senare tillfälle, med målet att utvidga sitt kontaktnät. 
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Återkommande fraser bland respondenterna 1, 2 och 3 var att styrka och bevisa; att man var 

där. Att spela in ett videoklipp från en popkonsert är ett bevis på att ha upplevt en exklusivt 

händelse eftersom respondenten 4 berättade om hur ett videoklipp kan öka social status. 

Anledningen till att det ökar ens sociala status ska vara då popkonserter anses ha högre status 

än andra sociala sammanhang.  

 

Sammanfattningsvis har den publika interaktionen likväl som det musikaliska framförandet en 

stor betydelse för yngre personer att vilja besöka en popkonsert. Det är främst när det 

kulturella och sociala kapitalet återspeglas i ett videoklipp på sociala medier som ett intresse 

skapas bland yngre personer. En anledning till detta är att popkonserter besitter ett högt 

symboliskt kapital. Det symboliska värdet en popkonsert erhåller agerar som en drivkraft till 

yngre personers intention att vilja uppleva och besöka. Att vara där har en stor betydelse, 

genom dokumentation bekräftas detta och kan senare användas för att utöka sitt sociala 

nätverk.  

Som Lordin (2017) berättar är röst och rörelse fortfarande det som visar engagemang under en 

konsert. Utifrån respondenternas utsagor används mobiltelefoner främst för att öka ett socialt 

kapital.  

 

3.6 Konsert 

För att få svar på vad det viktigaste skälet med att gå på popkonsert, hur det värderas att 

lyssna på musik i jämförelse med live och inspelad musik samt om det finns en vision kring 

konserters utveckling har följande frågor ställts:  

• Fråga 10: Hur värderar du att lyssna på inspelad musik jämförelsevis med att uppleva 

det framfört live?  

• Fråga 12: Har du upplevt att konsertupplevelsen skulle kunna vara annorlunda/erbjuda 

dig något mer/annat än vad du får?  

• Fråga 16: Vilket är det viktigaste skälet för dig att gå på konsert? 

Svaren på följande frågor är: 

 

Enligt respondent 1 var det viktigaste med att gå på en konsert är att få känna sig fri och 

uttrycka sig på ett annorlunda sätt tillsammans med andra personer. Det är den känslan som 
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eftersträvas med att besöka popkonserter. Respondent 2 berättade att en popkonserts 

viktigaste bidrag är att få uppleva en form av gemenskap, dela upplevelser och känslor med 

vänner och andra personer. Enligt respondent 3 skiljer det sig åt utifrån vilken anledning som 

respondent 3 har valt att besöka popkonserten. Var det för musiken blir det musiken som är 

den viktigaste anledningen. Om inte musiken, då var det största skälet att få uppleva det 

sociala sammanhanget. Enligt respondent 4 var musiken och att få uppleva en artist som 

respondent 4 gillar. Besöket kan ge ett minne för livet och addera en egen upplevelse av något 

som respondent 4 har tyckt om sen uppväxten.  

  

Att lyssna regelbundet på inspelad musik är något respondent 1 berättade om. När 

musiklyssnade utförs skapas ett intresse och vilja att se artisten/bandet i formatet konsert. 

Anledningen till att vilja uppleva artisten/bandet live grundar sig i enligt respondent 1, ”det 

blir väldigt annorlunda […]  väldigt mycket coolare […] det är verkligen bara rakt framför”. 

Respondent 1 berättade att uppleva musiken live anses värderas högre än att lyssna på 

inspelad musik. Respondent 2 berättade att det är en skillnad att lyssna på inspelad musik och 

uppleva det framfört live. Det som skiljer konsumtionen åt är att det ena är på riktigt och den 

andra går att pausa. Respondent 2 berättade att det ”har ett litet större värde att se det 

framföras live” och det handlar mestadels om att det händer där och då. Något som får live-

upplevelsen att öka i värde beror på hur mycket som framförs live. Respondent 2 berättade att 

ett band som framför instrument live, ger i sin tur ett högre värde än de som uppträder med 

playback.  

 

Att lyssna på inspelad musik hemma och se en artist eller band framföra live värderades 

likadant enligt respondent 3. Det poängterades att den enda skillnaden som finns var att det 

ena är live, vilket i sin tur bidrar till en större upplevelse på grund av gemenskapen som 

uppstår under en konsert. Respondent 3 tog även upp att en del av publiken är där för att 

kunna berätta att de har träffat artisterna som många gånger har en kändisstatus. Detta var 

däremot ingen anledning till att respondent 3 besöker en konsert, anledningarna är att få 

uppleva musiken framföras live och umgås med folk. Det som skiljer konsumtionen åt för 

respondent 3 är att live ger möjligheten att få vara mer social än när musiken lyssnas på 

hemma. Utöver den sociala aspekten värderades lyssnandet på inspelad musik hemma 

likadant som att lyssna på det live. Respondent 4 berättade att en konsert ger närmare kontakt 

med artisten på grund av att det händer i ”realtid”. När det är live känns det mer 

känslomässigt, allt händer där och då. Det anses mer värdefullt att uppleva musiken live.  
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Relationen mellan publik och artist är inget som respondent 1 skulle vilja ändra på. Att vara 

betraktare av en artist är något som respondent 2 är väldigt nöjd med. Att erbjuda och göra 

konserten mer interaktiva för publiken är inget någon av respondenterna tog upp, önskade 

eller tänkte på. Respondent 3 beskrev själv, ”Nej, jag tycker faktiskt det är bra som det är idag 

faktiskt. Jag kommer inte på någon ny förbättring eller någonting”. Alla informanter berättade 

att det som erbjuds idag är något de är nöjda med.  

 

3.6.1 Analys av konsert 
Det viktigaste skälet till att besöka en konsert skiljer sig åt mellan respondenternas svar som i 

sin tur ger de olika kapitalen en viss påverkan. Respondent 1, 2, och 3 uttryckte orden 

tillsammans, gemenskap och socialt sammanhang. Detta tyder på att det sociala kapitalet är en 

stor anledning till att besöka en popkonsert. Vi ser ett mönster mellan habitus och kulturellt 

kapital hos respondent 4 eftersom konsertbesöket kan addera ett minne till något i ens 

uppväxt. Respondent 3 svarade att ett konsertbesök kan ha olika intentioner beroende på vad 

som anses viktigast vid en specifik popkonsert.   

 

Skillnaden med att lyssna hemma på inspelad musik och uppleva det framföras live är enligt 

respondenterna att det ena är live och det andra inte. Enligt respondenterna 1, 2 och 4 ska det 

ha en högre symbolisk status att uppleva det live. Respondent 3 uttryckte ingen skillnad på 

värdet mellan att lyssna hemma eller på en popkonsert, däremot bidrar popkonserten till en 

större upplevelse på grund av publiken. Enligt Pitts (2015) har liveframträdanden en tydlig 

anknytning till att uppleva musik i gemenskap och respondenternas svar tyder på att den 

kollektiva upplevelsen har en stor påverkan samt att det händer i realtid, med andra ord, live. 

Ännu en gång präglar det sociala kapitalet respondenternas värderingar av formatet konsert.  

Hur det är att vara publik idag är inget som respondenterna ville ändra på. Detta kan vara 

anledningen till att mobiltelefonerna inte har tagit över beteendemönstret totalt, det finns en 

nöjdhet mellan publik och framträdande artist/band.   
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3.7 Sammanfattning av resultat 

Sammanfattningen av resultatet utgår från att besvara de två forskningsfrågorna som ställdes 

under rubriken 1.2 frågeställning. De två formulerade forskningsfrågorna var följande:  

 

• Varför går yngre personers på popkonserter? 

• Vad beskriver yngre personer att popkonserter tillför dem? 

 

Majoritetens primära anledning för att besöka popkonserter hos respondenterna är att lyssna 

på musiken. Däremot finns det andra faktorer som bidrar till att yngre personer väljer formatet 

konsert som ett sätt att konsumera musik på. En anledning som format valet av konsert är 

deras habitus. Det är en vana, bekvämlighetsval och behållning av en position i en social 

grupp. Popkonserter erbjuder ett socialt sammanhang för publiken som är betydelsefullt 

eftersom en möjlighet skapas att utvidga sitt sociala kapital och status. Popkonserter ger också 

en möjlighet att dokumentera händelsen via mobiltelefoner som senare kan avvändas till att 

förändra sitt sociala kapital. Intentionen med att gå på popkonsert är att ta del av musik och 

samtidigt utveckla sitt sociala kapital. Yngre personer upplever att ett konsertbesök tillför 

möjligheten att utveckla sitt sociala- och kulturella kapital, samtidigt som det sociala 

sammanhanget tillåter uttryck som inte alltid är accepterat i andra sociala sammanhang.    

 

Resultatet kan användas inom forskningsområdet kultur och samhälle. Det kan användas för 

att styrka betydelsefulla aspekter att ta hänsyn till i utveckling av konsertverksamheter eller 

även poängtera musikens och kulturens roll i samhällets utveckling. Det går även att applicera 

forskningsresultatet på hur artisters/band kan marknadsföra sig på sina sociala medier för att 

öka publikantalet. Utifrån respondenternas utsagor ser vi att videoklipp som innehåller delar 

av artister/bands framträdande och publikens upplevelse kan skapa ett intresse hos yngre 

personer att vilja vara konsertbesökare. 
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4 Diskussion 

I studien har yngre personers motivation till att besöka popkonserter undersökts. Att få 

djupare förståelse om deras intention med besöket och vad det tillför kommer att bidra med en 

kvalitativ syn till forskningsfältet om konsertverksamheters betydelse för yngre personer i 

modern tid. Genom att utgå från Bourdieus sociologiska begreppstermer som habitus och 

kapital kan vi se hur sociala strukturer utformar och skapar meningsfullhet i konsertbesök hos 

yngre personer.  

 

4.1 Slutsatser  
Utifrån resultat och analys har deltagandet av kulturella aktiviteter under uppväxten en stor 

betydelse för respondenternas värderingar och syn på kultur, vilket stämmer överens med hur 

Pettersson et al., (2017) har beskrivit habitus. Det framgår att det sociala sammanhanget som 

en popkonsert skapar är väldigt betydelsefullt för yngre personer. Popkonserter skapar en 

möjlighet att utöka sitt sociala kapital, bredda sitt kulturella kapital vilket i sin tur leder till en 

utveckling av sitt habitus. Det är som att artisten/band inom popmusik enar olika individer 

och skapar sociala rum där känslor, dans och sång tillåts att uttryckas i gemenskap. Ett 

liknande socialt rum rapporteras det att musik kan skapa i studien av Mulder & Hitters (2021). 

Att få dansa och sjunga till livemusik är högt prioriterat bland yngre personer. Att se andra 

delta i en popkonsert via sociala medier kan bidra till avundsjuka eller en vilja att vara 

delaktig i liknande händelser. Detta kan enligt Pitts (2005) grunda sig i att yngre personer har 

en vilja att delta och uppleva sociala sammanhang. 

  

En annan faktor till att yngre personer vill besöka popkonserter ska vara att en popkonsert har 

ett högt symboliskt värde. Detta resulterar i att ens närvaro höjer ens sociala status och enligt 

Broady, (1991) bidrar det till att uppnå ett eftersträvat socialt kapital. Individen som sen 

dokumenterar detta har möjlighet att bevara sin sociala status eller bevisa statusen vid senare 

tillfälle i syftet att knyta nya kontakter. Det är som att popkonserter är en mötesplats, ett torg 

där olika kapital frodas och utvecklas.  
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Undersökningen utgår från insamlat empiriskt material om kapital och habitus påverkan på 

motivationen till att vilja uppleva ett liveframträdande. Detta öppnar upp för vidare forskning 

inom motivation till att vilja uppleva konserter och kultur. Under arbetets gång har hela tiden 

tankar om samhället, den teknologiska utvecklingen och kulturens betydelse varit med. 

Mestadels har dessa områden alltid väckt frågor som är i förhållande till varandra. Som det 

berättas i tidigare forskning har teknologin enligt Katz (2010) påverkat hur individer 

konsumerar musik. Detta har väckt egna tankar om hur teknologin påverkar framtidens 

personers deltagande av kultur. Hur kommer en alltmer digitaliserad värd att påverka synen 

på kultur och samhället vi lever i. Respondenternas svar kring användning av mobiltelefoner 

vid konsertbesök är mestadels för att kommunicera på en digital plattform. Det finns ett behov 

av att socialisera sig, känna gemenskap och vara en del av ett sammanhang. Utan att värdera 

musikens betydelse berättar respondenterna att musiken spelar en betydelsefull roll i deras liv 

samtidigt som att få vara social värderas högt. Att lyssna på musik i ett format som konserter 

bidrar till att möta musik i ett socialt sammanhang. Det finns då en nyfikenhet om vilken roll 

kultur kommer att spela i framtiden. Är musiken sekundär och agerar som en dragningskraft 

till ett exklusivt socialt sammanhang? Utifrån svaren i denna undersökning kan vidare 

forskning fortsätta att studera Kulturella mötesplatser, Publikens betydelse, Kultur och 

uppväxt och Framtidens konsertverksamhet med åtanke att samhället digitaliseras. 

 

4.1.1 Undersökningens giltighet 

I denna undersökning besvarades syftet forskningsfrågor utifrån de 16 tematiska 

intervjufrågorna. Det finns en medvetenhet om att teorin skulle kunna tillämpas på ett annat 

sätt som exempelvis koppla teorin till klasstillhörighet och får ytterligare en aspekt i resultatet 

(Pettersson et al., (2017). Däremot finner jag att värdera de olika kapitalens påverkan för att 

förstå yngre personers motivation har givit ett användbart resultat inom forskningsområdet. 

Under arbetes gång har flertal olika funderingar uppstått om andra tillvägagångssätt i framtida 

studier.  

 

Målet med kvalitativa intervjuer är att uppnå ett representativt och generaliserbart material. 

Genom att öka antalet respondenter som intervjuas till 7 personer ökar möjligheten till att 

materialet är relativt oberoende. Flera respondenter än 4 skulle bidra till ökad representativitet 

och oberoende svar (Ahrne & Svensson, 2015). Även om undersökningen har 4 deltagare ser 
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vi relativt oberoende svar på vissa frågor. Respondenternas svar kan skilja sig åt i flera frågor 

samtidigt som de visar en tydlig enighet kring vissa frågor. Detta tyder på att svaren som 

undersökningen har utgått från återger ett relativt oberoende material och ett givande material 

eftersom ingen genomgående mättnad uppstod. Urvalet har inte skett via ett snöbollsurval, 

därför minimeras risken för att ett visst socialt umgänges uppfattningar utspelar sig i svaren 

(Ahrne & Svensson, 2015). För att komma i kontakt med respondenterna behövdes en 

konsertbiljett, detta påvisar att alla respondenter var tillräckligt hängivna att köpa en biljett för 

att besöka popkonserten.  

 

På grund av att respondenterna endast representerar sina egna uppfattningar om motivation till 

popkonsertbesöken har vi inga andra faktorer som bör influera deras utsagor. För att stärka 

detta ännu mer är respondenterna också anonyma vilket i sin tur bidrar till att alla 

respondenter kan vara transparenta mot offentligheten. Givetvis är respondenterna inte 

anonyma gentemot mig som intervjuade, därför är det ytterst viktigt att ha intervjukritik i 

åtanke. Enligt Eriksson (2018) finns det fördelar och nackdelar med intervjuer som metod. 

Nackdelarna är intervjuareffekten, halo-effekten och centraltendensen. Intervjuareffekten är 

samspelet mellan intervjuaren och intervjupersonen. Detta samspel kan handla om empati 

eller ogillande gentemot varandra som kan påverka resultatet. Upplevelsen under 

intervjusituationen var neutral, ibland var det korta svar och ibland långa, inget tyder på ett 

tydligt sampel åt någon riktning. Halo-effekten är mestadels en undermedveten påverkan 

mellan intervjuare och den intervjuade. Påverkan utgår från att status i form av kläder, titel 

och ens förutfattade meningar om olika saker influerar en. Eftersom respondenterna var 

studenter besitter vi alla likvärdig status. Utöver det var det inga kommentarer som tyder på 

att halo-effekten skulle ha en stor påverkan på intervjusituationen. Centraltendensen innebär 

att extrema uttalanden undviks, speciellt i Sverige som ansens vara en konsensuskultur. Under 

alla intervjuer upplevdes det som att alla talade fritt, ibland fanns det tendenser att anse vissa 

beteenden som sämre. Efter vidare utveckling insåg en del respondenter att de själva agerar 

som de innan benämnde som ett sämre beteende. Allt detta bidrar till att intervjuerna 

upplevdes som transparenta. Det vill säga att syftet med deras medverkan var att berätta 

varför de går på konsert.  

 

I genomförandet finns det två områden där förbättringspotential kan förekomma.  

Metoden som valdes var semi-strukturerade intervjuer. Som Eriksson (2018) berättar har 

intervjuerfarenheten en stor betydelse. Detta syns i efterhand när transkribering av 
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intervjuerna är genomförda. Bara efter 4 intervjuer syns en förbättringspotential även om 

testintervjuer var genomförda på testpersoner som förberedelse till de skarpa intervjuerna. På 

grund av detta skulle resultaten eventuellt bli mer precisa om en större vana av följdfrågor 

fanns. Det andra området där förbättringspotential kan förekomma är hur respondenterna 

hittas. Det var endast en konsert som besöktes för att finna respondenterna. Dessa 

respondenter hade köpt biljetter till en konsert, det är inte orimligt att det fanns en anknytning 

till artist/band som uppträdde. Att besöka flera olika konserter skulle eventuellt bredda och 

öka ett oberoende material.  

 

Det finns ett mål med att begränsa eller tolka vissa ord på samma vis som myndigheter och 

organisationer inom den svenska kulturbranschen. Detta är för att resultatet av 

undersökningen ska vara överförbar och enkel att tillämpa. Om undersökningen skulle ha 

gjorts om är eventuellt en förbättring att smalna av paraplybegreppet pop till en eller flera 

specifika musikgenrer. Detta skulle ha bidragit till mer träffsäkerhet. Tillvägagångssättet 

skulle då vara att respondenternas föredragna musikstilar ställs i relation till varandra för att 

se likheter och olikheter mellan motivationen att uppleva en specifik musikgenre i formatet 

konsert. Detta grundar sig i en annan urvalsmetod. Om variablerna i urvalsmetoden var mer 

preciserade skulle detta möjliggöra att kategorisera respondenterna utifrån habitus, föredragen 

musikstil och eventuellt nuvarande klasstillhörighet. Undersökningen skulle möjligtvis 

genomföras med en större träffsäkerhet på forskningsfrågorna utifrån ett mer preciserat urval 

av respondenter. Detta skulle leda till att intervjufrågorna blir mer inriktade på 

respondenternas utvalda variabler. Anledningen till att förbättra vissa frågor är att 

respondenterna upplevde några frågor som svåra att besvara då de inte fanns en tydlig 

anknytning till individen. Det skulle bidra till en mer träffsäker och precis diskussion om 

tidigare forskning eftersom det kan påverka konserter som respondenterna mestadels besöker. 

Vid vissa tillfällen tog respondenterna upp att miljön som konserten utfördes i hade en viss 

påverkan samt att de anpassade sina klädval utifrån genre. Att tillämpa en teori om hur 

omgivning och genretillhörighet påverkar individer skulle vara en förbättring om studien 

gjordes om, detta skulle bidra med djupare förståelse utifrån andra aspekter än kapital och 

habitus.  

 

 

 

 



36 

5. Källförteckning  

Ahrne, G. & Svensson, P. (2015). Handbok i kvalitativa metoder. (2 uppl.) Stockholm: Liber. 

 

Bourdieu, P. (2021). Forms of capital. Cambridge, UK: Polity Press. 

 

Broady, D. (1991). Sociologi och epistemologi: om Pierre Bourdieus författarskap och den 

historiska epistemologin. (2., korr. uppl.) Stockholm: HLS 

 

Eriksson, L.T. (2018). Kritiskt tänkande. (Tredje upplagan). Stockholm: Liber. 

 

Forsell, H. (2007). Musikens rum i samhällets mitt. stockholms konserthus och 

mellankrigstidens publik. Bebyggelsehistorisk Tidskrift, (54), 46. 

 

Göteborgs synfoniker. (u.å). Undrar du något? Gso. https://www.gso.se/ditt-besok/vanliga-

fragor 

 

Hennion, A. (2001). Music lovers: Taste as performance. Theory, Culture & Society, 18(5), 1- 

22. https://doi.org/10.1177/02632760122051940 

 

Katz, M. (2010). Capturing sound [Elektronisk resurs] how technology has changed music. 

(Rev. ed.) Berkeley: University of California Press. 

 

Kvale, S. (1997). Den kvalitativa forskningsintervjun. Lund: Studentlitteratur. 

 

Lindstedt, M. (2023). Delade ut konsertregler på flyers – kritiseras: ”Hårdraget”. SVT 

Nyheter. https://www.svt.se/kultur/delade-ut-konsertregler-pa-flyers-kritiseras-hardraget--

p4663x 

 

Lordin, D. (2017). Consumer Engagement During Concerts: A Study on Using Mobile 

Interactive Technology to Enhance the Live Music Event Experience. [Master, Royal Institute 

of Technology School of Computer Science and Communication]. https://www.diva-



37 

portal.org/smash/record.jsf?dswid=-

8130&pid=diva2%3A1114282&c=2&searchType=SIMPLE&language=sv&query=Lordin&a

f=%5B%5D&aq=%5B%5B%5D%5D&aq2=%5B%5B%5D%5D&aqe=%5B%5D&noOfRow

s=50&sortOrder=author_sort_asc&sortOrder2=title_sort_asc&onlyFullText=false&sf=all 

 

MKRS Group. (u.å). Mötesplatser för framtiden. MKRS. https://www.mkrs.se/ 

 

Mulder, M., Hitters, E. (2021). The impact of festivalization on the dutch live music action 

field: A thematic analysis. Creative Industries Journal, 14(3), 245-268. 

https://doi.org/10.1080/17510694.2020.1815396 

 

Myndigheten för kulturanalys. (2023). Kulturvanor 2022. (Kulturfakta 2023:2). 

https://kulturanalys.se/wp-content/uploads/2023/07/Kulturvanor-2022-webb_2.pdf 

 

Nationalencyklopedin (u.å). Konsert Hämtad 2023-11-23 från http://www-ne-

se.www.bibproxy.du.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/konsert 

 

Nationalencyklopedin (u.å). Pop. Hämtad 2023-11-23 från http://www-ne-

se.www.bibproxy.du.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/pop  

 

Nationalencyklopedin (u.å). Publik. Hämtad 2023-11-23 från http://www-ne-

se.www.bibproxy.du.se/uppslagsverk/ordbok/svensk/publik-(1) 

 

Nationalencyklopedin (u.å). Rock. Hämtad 2023-11-23 från http://www-ne-

se.www.bibproxy.du.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/rock  

 

Pettersson, H., Wolanik, B, K., & Öhlander, M. (2017). Kapital, habitus och fält. Gunnarsson 

Payne, J. & Öhlander, M. (Red.), Tillämpad kulturteori. (Upplaga 1, s. 133-149). Lund: 

Studentlitteratur. 

 

Pitts, S. E. (2005). What makes an audience? investigating the roles and experiences of 

listeners at a chamber music festival. Music & Letters, 86(2), 257-269. 

https://doi.org/10.1093/ml/gci035 



38 

 

Svensk Live. (2023). Kulturpolitik. http://www.svensklive.se/verksamhet/kulturpolitik/ 

 

Svensk Live. (2023). Organisation. http://www.svensklive.se/om-oss/organisation/ 

 

Svensk Live. (2023). Vår idé. http://www.svensklive.se/om-oss/var-ide/ 

 

Trost, J. & Hultåker, O. (2016). Enkätboken. (Femte upplagan). Lund: Studentlitteratur. 

 

Vetenskapsrådet. (2017). God Forskningssed. https://www.vr.se/analys/rapporter/vara-

rapporter/2017-08-29-god-forskningssed.html 

 

Webb, J., Schirato, T., Danaher, G., & ProQuest (Firm). (2002). Understanding bourdieu (1st 

ed.). SAGE Publications. https://doi.org/10.4135/9781446221488 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  




